

U.I.C.I. SEZIONE TERRITORIALE CAGLIARI - BILANCIO ETS 2025 - STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		
	Consuntivo	Consuntivo
	2024	2025
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immobilizzazioni Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) Impianti e macchinari	0,00	0,00
3) Attrezzature	2.879,01	1.878,25
4) Altri beni	13.025,52	11.727,88
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni materiali	15.904,53	13.606,13
<i>crediti, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>		
1) Partecipazioni		
a) Partecipazioni in imprese controllate		
b) Partecipazioni in imprese collegate		
c) Partecipazioni in altre imprese		
2) Crediti	0,00	0,00
a) Crediti verso imprese controllate	0,00	0,00
b) Crediti verso imprese collegate	0,00	0,00
c) Crediti verso altri enti del Terzo Settore	0,00	0,00
d) Crediti verso altri Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0
Totale immobilizzazioni	15.904,53	13.606,13
C) Attivo circolante		

<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) Acconti	0,00	0,00
	0,00	0,00
Totale rimanenze	0,00	0,00
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>		
1) verso utenti e clienti	1.448,00	1.469,80
2) verso associati e fondatori	0,00	0,00
3) verso enti pubblici	14.272,10	13.821,60
4) verso soggetti privati per contributi	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo Settore	0,00	0,00
7) verso imprese controllate	0,00	0,00
8) verso imprese collegate	0,00	0,00
9) crediti tributari	771,94	813,61
10) da 5 per mille	0,00	0,00
11) imposte anticipate	0,00	0,00
12) verso altri	6,19	6,19
Totale crediti	16.498,23	16.111,20
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	238.268,87	248.438,23
2) Assegni	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	80,1	127,25
Totale disponibilità liquida	238.348,97	248.565,48
Totale attivo circolante	254.847,20	264.676,68
D) Ratei e risconti attivi	1.439,53	1.129,95
Totale attivo	272.191,26	279.412,76

Passivo		
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	0,00	0,00
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
1) Riserve statutarie	69.561,82	95.673,34
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0,00	0,00
Totale patrimonio vincolato	69.561,82	95.673,34
<i>III. Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	35.617,09	35.617,09
2) Altre riserve	56.867,38	56.867,38
Totale patrimonio libero	92.484,47	92.484,47
<i>IV. Avanzo/Disavanzo d'esercizio</i>	26.111,52	-1.221,81
Totale patrimonio netto	188.157,81	186.936,00
B) Fondi per rischi e oneri	0,00	0,00
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) Altri	0,00	0,00
Totale fondi per rischi e oneri	0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	77.383,48	84.286,11
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'	0,00	0,00
1) debiti verso banche	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	5.398,59	5.761,00
5) debiti pe erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
6) acconti	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori	1.149,32	1.831,49

8) Debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9) Debiti tributari	101,84	193,80
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0,22	404,36
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	0,00	0,00
12) altri debiti	0,00	0,00
Totale debiti	6.649,97	8.190,65
E) Ratei e risconti passivi	0,00	0,00
Totale passivo	272.191,26	279.412,76

Il Presidente

Uici Sezione Terr.le di Cagliari

Marco Ortu

Il Consigliere Delegato

Uici Sezione Terr.le di Cagliari

Fabrizio Meloni



U.I.C.I. SEZIONE TERRITORIALE CAGLIARI - BILANCIO ETS 2025 - RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	Consuntivo 2024	Consuntivo 2025	PROVENTI E RICAVI	Consuntivo 2024	Consuntivo 2025
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	13.890,12	14.318,22
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.913,25	2.873,63	2) Proventi dagli associati per attività manuali	0,00	0,00
2) Servizi	49.512,56	59.588,67	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
			4) Erogazioni liberali	832,00	115,50
3) Godimento beni di terzi	397,08	654,04	5) Proventi del 5 per mille	2.486,39	2.167,42
4) Personale	93.462,01	100.394,22	6) Contributi da soggetti privati	15.615,00	38.883,00
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
5) Ammortamenti	7.514,11	6.302,40	8) Contributi da Enti Pubblici	151.312,85	117.483,60
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con Enti Pubblici	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	1.371,71	1.647,02	10) Altri ricavi, rendite e proventi	229,84	1.339,90
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali		
Totale	155.170,72	171.459,98	Totale	184.366,20	174.307,64
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	29.195,48	2.847,66
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da e Enti Pubblici		

5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con Enti Pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1)Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2)Oneri per raccolte fondi occasionali			2)Proventi da raccolte fondi occasionali		
3)Altri oneri			3)Altri proventi		
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1)Su rapporti bancari	343,41	345,24	1)Da rapporti bancari	0,86	0,93
2)Su prestiti	0,00	0,00	2)Da altri investimenti finanziari	0	
3)Da patrimonio edilizio	1.950,00	1.950,00	3)Da patrimonio edilizio	8.673,00	8.796,20
4)Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4)Da altri beni patrimoniali		
5)Accantonamenti per rischi e oneri	0,00	0,00			
6)Altri oneri	0,00	0,00	5)Altri proventi		
Totale	2.293,41	2.295,24	Totale	8.673,86	8.797,13
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	6.380,45	6.501,89
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1)Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1)Proventi da distacco del personale		
2)Servizi	2.605,92	3.136,25	2)Altri proventi di supporto generale		
3)Godimento beni di terzi					
4)Personale	4.919,05	5.283,91			
5)Ammortamenti					
6)Accantonamenti per rischi ed oneri					
7)Altri oneri					

Totale	7.524,97	8.420,16	Totale	0,00	0,00
Totale Oneri e Costi	164.989,10	182.175,38	Totale Proventi e Ricavi	193.040,06	183.104,77
			Avanzo/disavanzo di esercizio prima delle imposte (+/-)	28.050,96	929,39
			Imposte	1.939,44	2.151,20
			Avanzo/disavanzo di esercizio (+/-)	26.111,52	-1.221,81

Costi e proventi figurativi

	Consuntivo	Consuntivo		Consuntivo	Consuntivo
Costi figurativi	2024	2025	Proventi figurativi	2024	2025
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	0	0	Totale	0	0

Il Presidente
Uici Sezione Terr.le di Cagliari
Marco Ortu




Il Consigliere Delegato
Uici Sezione Terr.le di Cagliari
Fabrizio Meloni

